	Perkujtimi i ngjarjeve te rendesishme!

Jane shume ngjarje qe kane ndertuar ardhjen e Kosoves ne kete status qe ka tani, mirepo perkujtimet per to po behen kryesisht per ato ngjarje qe kane qene te organizuara nga sherbimet e mshefta, sherbime qe ende jane duke vepruar ne Kosove. Sigurisht se ngjarja e tetorit te vitit 1997 ka rendesin e vet, mirepo jane edhe ngjarjet e fundviteve ’80 qe sipas gjykimit tim jane shume me te rendesishme se kjo ngjarje.

Ngjarjet e vindviteve ’80 e deri ne fillim te viteve ’90 nuk i permend kush. Nuk permenden mbushja e shesheve te gjitha komunave te Kosoves ne te njejten kohe, edhepse nuk kishte telefona sikur tani. Nuk permendet lufta per mbrojtjen e te drejtave te Kosoves ndaj agresionit te Serbise per suprimimin e tyre, nuk permendet thyerja e monizmit dhe fillimi i i demokracise. Sidomos nuk permenden fillimet e zhvillimeve demokratike, kjo sigurisht jo rastesisht por per te krijuar hapesire per zhvillimedhe ndertime jodemokratike qe i kemi tani. Te gjitha keto jane future nen dhe. Keto zhvillime nuk kane qene te kontrolluara nga sherbimet e mshefta. Kesilloj zhvillime politike nga ajo qe une kam pervoja dhe njohuri, kane filluar te thyhet ne vitet ’93-’93 kur jane aktivizuar sherbimet e mshefta te Tiranes dhe ato te Beogradit mbrenda LPK-se dhe sherbimet e mshefta te Beogradit mbrenda LDK-se. Deri ne kete, zhvillimet politike ne Kosove kane qene te organizuara nga vullneti i popullit, dhe per kete arsye jane nder ngjarjet politike me fisnike dhe me te pastra ne Kosove, dhe per kete arsye nuk organizohet asnje perkujtim dhe futen nen dhe. Ne vitin 1997 kur ka ndodhur 1 tetori, keto sherbime veq kane arritur majat ne organizimet politike. Keto sherbimekane krijuar kapitale politike dhe kane shfrytezuar kapitalet politike ne arritjen e synimeve te tyre, jane duke vazhduar edhe sot.
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